[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.07.2017 г.

	                № 355

Томская область

г.Кедровый

	О     внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 01.10.2014 № 527 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд»

В соответствии с Законом Томской области от 09.08.2007 № 165-ОЗ «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд», в целях совершенствования нормативно-правовой базы
                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Административный регламент «Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд», утвержденный постановлением администрации города Кедрового от 01.10.2014 № 527 (далее – административный регламент):
1) пункт 2.2 административного регламента изложить в новой редакции:
«2.2. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- список граждан, нуждающихся в древесины для собственных нужд;

- уведомление об отказе в признании гражданина нуждающимся в заготовке древесины для собственных нужд.»;

2) пункт 3.2.4 административного регламента изложить в новой редакции:

«3.2.4. Административная      процедура «Принятие    решения    о    результате    предоставления муниципальной услуги».
-Основанием для административной процедуры является подготовленный пакет документов для предоставления муниципальной услуги и полученный ответ на межведомственный запрос.
-По результатам рассмотрения заявления специалист отдела, в случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги уведомляет заявителя либо его представителя, в течение трех календарных дней со дня принятия решения об отказе в признании гражданина нуждающимся в древесине для собственных нужд, и включении его в список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд, с указанием причин отказа в письменном или электронном виде (приложение № 2 к настоящему регламенту).

-В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги специалист отдела включает гражданина в список, нуждающихся в древесине для собственных нужд.
-Результат административной процедуры:

-список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд;
-решение об отказе в признании гражданина нуждающимся в древесине для собственных нужд и включении его в список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд, с указанием причин отказа.

Максимальная продолжительность административной процедуры - 15 календарных дней.»;
3) пункт 2.5.1. административного регламента изложить в новой редакции:

«2.5.1.Срок предоставления муниципальной услуги дважды в год в срок до 1 ноября и 1 июня»;
4) строку «Выход (результат)» этапа № 4 в приложении № 3 к административному регламенту (Блок – схема) изложить в новой редакции:
«Список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд»;
2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя мэра города Кедрового.

	Мэр

	                   Н.А. Соловьева